
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

167 23/05/2022 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. 152/06 art. 208. Presa d'atto comunicazione della ditta SIMETAL s.a.s. di Robustelli 
Michele & C. di:

1. variazione sede legale da via Vicoletto Pepi n. 5 a via Antonio Esposito Ferraioli n. 66 (ex
via Vicinale Filettine n. 42) del Comune di Pagani;

2. variazione sede impianto da via Vicinale Filettine n. 42 a via Antonio Esposito Ferraioli 
n. 66  del Comune di Pagani per cambio toponomastica;

3. messa in esercizio impianto di stoccaggio, selezione e cernita rifiuti speciali pericolosi e 
non pericolosi in via Antonio Esposito Ferraioli n. 66 (ex via Vicinale Filettine n. 42) - Comune 
di Pagani (Sa).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Simetal s.a.s. di Robustelli Michele & C., P. Iva ***OMISSIS*, è titolare del D.D. n. 323
del  18/11/2021,  rilasciato  ai  sensi  dell'art.  208 del  D.  Lgs.  152/06, di  autorizzazione per  la  realizzazione ed
esercizio di un impianto di stoccaggio, selezione e cernita rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi nel Comune di
Pagani alla via Vicinale Filettine n. 42, individuato al Catasto del medesimo Comune al foglio n. 7 particella 1685
per una superficie complessiva di circa 920,26 mq;

CONSIDERATO  che, in data 06/04/2022 - prot. 0186674 e prot. 0187694, il  12/05/2022 - prot. 0251302 ed il
19/05/2022 - prot. 0263247, il sig. ***OMISSIS*** ***O - c.f. ***OMISSIS*** **, in qualità di legale rappresentante
della ditta Simetal s.a.s.:

 ha comunicato la variazione della sede legale da Via Vicoletto Pepi n. 5 a Via Antonio Esposito Ferraioli n.
66 (ex via Vicinale Filettine n. 42) del Comune di Pagani;

 ha trasmesso perizia asseverata, a firma dell'ing. Pierluigi Parentela iscritto all'Albo degli Ingegneri della
Provincia  di  Salerno  al  n°  5805,  di  chiusura  dei  lavori  autorizzati  con  D.D.  n.  323/2021  e  polizza
fidejussoria n. 3068015912980 stipulata con la Compagnia di Assicurazioni “Assicuratrice Milanese S.p.A.”
- Agenzia 3068 Piero Urbano s.r.l., a favore del Presidente della Giunta Regionale della Campania, con
decorrenza dal 27/02/2022 al 27/02/2033;

PRESO  ATTO che  con  la  nota  del  19/05/2022  -  prot.  0263247  è  stata  comunicata  la  messa  in  esercizio
dell'impianto di che trattasi per il giorno 24/05/2022, nonché la variazione della sede dell'impianto da via Vicinale
Filettine n. 42 a via Antonio Esposito Ferraioli n. 66 del Comune di Pagani per la variazione toponomastica giusta
delibera di Giunta del Comune di Pagani n. 84 del 31/05/2017;

CONSIDERATO che  dal  funzionario  istruttore  incaricato  e  dal  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTA l'espressa dichiarazione di regolarità, resa con nota prot. 0269766 del 23/05/2022 dal Responsabile di
Posizione Organizzativa di tipo “A”, di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

PRENDERE ATTO che:
a) per effetto della  variazione toponomastica,  ad opera del  Comune di  Pagani,  via  Vicinale Filettine n. 42 è
diventata via Antonio Esposito Ferraioli n. 66;
b) che la sede legale e la sede dell'impianto della ditta  Simetal s.a.s. è in via Antonio Esposito Ferraioli n. 66 -
Pagani (Sa);
c) la messa in esercizio dell'impianto autorizzato con D.D. n. 323/2021 è prevista per il giorno 24/05/2022.

PRECISARE  che  il  termine  di  scadenza  dell'autorizzazione,  per  l'esercizio  dell'impianto  di  che  trattasi, è  il
18/11/2031.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato,
nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE a mezzo pec il presente decreto alla ditta Simetal s.a.s. al seguente indirizzo:  
“simetalsas@pec.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione  Campania,  al  Sindaco  del  Comune  di  Pagani (Sa),  all'A.R.P.A.C.  Dipartimento  di  Salerno,  all'ASL
Salerno,  all'Ente  Idrico  Campano,  al  Comando Provinciale  dei  VV.F.  di  Salerno,  alla  Sezione Regionale del
Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto alla Casa di Vetro della Regione Campania per la pubblicazione.



Anna Martinoli

   


